
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cancellara.  Responsabile Procedimento: CAPUTO Franchina Biagina 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

COMUNE DI CANCELLARA 
Via Salvatore Basile n. 1 

C.A.P. 85010    Provincia di Potenza 

 

 

 

 
 

Pec: comune.cancellara@cert.ruparbasilicata.it 

 

Sito web: www.comune.cancellara.pz.it 

 

Codice fiscal – partita iva: 80004880763 

 

 

 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 1 

 

Servizi Demografici – Sociali – Affari Generali 

 

Ufficio Elettorale 

 
 

N.  16 Registro del Servizio 

 

Del 05/04/2024 

 

N.  68 Registro Generale 

 

Del 05/04/2024 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
 

CONSULTAZIONI ELETTORALI ANNO 2024. FORNITURA 

TABELLONI ELETTORALI. IMPEGNO DI SPESA E 

CONTESTUALE AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 50, 

COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS 36/2023, ALLA DITTA 

"L.S. FORNITURE s.a.s."- CIG: B1146A2DAE 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cancellara.  Responsabile Procedimento: CAPUTO Franchina Biagina 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                        L’anno duemilaventiquattro il giorno cinque del mese di aprile 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Adotta la seguente determinazione 
 

Visto il decreto sindacale n. 1/2024 con il quale il Sindaco protempore attribuiva alla dott.ssa 

Angela FERRENTI, Segretario generale in convenzione, le funzioni aggiuntive ex art. 97, comma 4 

lett. d) del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

Atteso che con il decreto di cui sopra il segretario generale veniva nominato responsabile del 

servizio Amministrativo e venivano conferite le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del d.lgs. 

n. 267/2000, con il potere di assumere atti di gestione con le modalità stabilite dalla legge; 

Preso atto: 

 che in relazione al presente provvedimento la sottoscritta ha verificato l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse; 

 che il Responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche 

potenziale, di conflitto di interesse; 

Richiamato il decreto Sindacale n. 4/2022, con il quale veniva  nominata ed individuata - ex art. 2, 

comma 30 della legge 24.12.2007 n. 244 e s.m. e i.- in materia di tenuta e revisione delle liste 

elettorali – la dipendente comunale, Maria Grazia LUPIA, profilo professionale: istruttore ( cat. C, 

posizione economica C1), Responsabile dell’Ufficio Elettorale, del Comune di Cancellara a cui 

spettano tutti i compiti, le competenze e le funzioni previste dalla legge in materia; 

Dato atto che la relativa istruttoria è stata curata dal Responsabile dell’Ufficio Elettorale succitato; 

Richiamate: 

- la deliberazione del C.C. n. 29 del 29.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione, tra 

l’altro, il bilancio di previsione pluriennale 2024/2026;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale si approvava il P.E.G. per l’anno 2024; 

Considerato che: 

-  il Comune di Cancellara è sprovvisto di tabelloni elettorali da destinare alle affissioni per la 

propaganda di coloro che parteciperanno direttamente alla competizione elettorale (art. 3, 

legge 04/04/1956, n. 212, come sostituito dall’art. 3, sub. art. 3, legge 24/04/1975, n. 130); 

- Si rende necessario, in vista delle prossime consultazioni elettorali, provvedere alla fornitura 

di un congruo numero, stimato in 20 unità, dei suddetti tabelloni; 

- è stato chiesto regolare preventivo alla ditta “L.S. Forniture s.a.s.” con sede in San Rufo (Sa) 

alla via San Lorenzo, snc, Partita Iva 03939510651, specializzata nel settore, acquisito al 

protocollo dell’Ente al  n. 1200 del 02/04/2024; 

Tenuto conto che: 

-  l’importo dell’affidamento per la fornitura di 20 tabelloni elettorali e relativo Kit di 

fissaggio a muro è pari ad € 1.830,00  comprensivi di IVA al 22%, e che, pertanto, sussistono 

i presupposti per procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett.b) del D.Lgs. n. 36/2023, in quanto trattasi di affidamento di 

forniture per un importo inferiore a 150.000,00 euro; 

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, c. 130 

della L. 30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a  € 5.000 non 

si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

Ritenuto dover provvedere in merito sia per l’impegno di spesa che per il relativo affidamento, ai 

sensi e per gli effetti del principio di economicità e non aggravamento del procedimento 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cancellara.  Responsabile Procedimento: CAPUTO Franchina Biagina 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

amministrativo ex art. 1 della legge n. 241/90 e ss.mm. ed ii e dell’artt. n. 183 del D.lgs. n. 

267/2000 e ss.mm. e ii; sia per assumere le determinazioni che si evincono dal presente 

provvedimento; 

Dato atto che è stato generato il seguente CIG: B1146A2DAE; 

Verificata la regolarità contributiva della suddetta ditta tramite acquisizione e consultazione del 

DURC in forma on line; 

Considerato che, il prezzo dell’ affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo, 

sulla base di specifica valutazione estimativa informale desunta da indagini di mercato; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

Visto l’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

Visto il D.lgs 118/2011;  

Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e trova imputazione contabile al Codice 1.03.01.02.001 (ex Capitolo 11720) del bilancio 

di previsione pluriennale 2024/2026, esercizio finanziario 2024; 

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e alla 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, 147 e 147 bis del D.lgs. n. 

267/2000, mediante la sottoscrizione del presente atto giusta art. 5 c. 4 e art.6, comma 5 del 

Regolamento dei controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 3 del 24.01.2013; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse di cui sopra, costituenti le motivazioni ai sensi dell’art. 3, comma 1 

della legge n. 241/1990 e ss.mm e ii., gli atti e i documenti richiamati nelle medesime premesse e 

nella restante parte del provvedimento, costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

Di affidare per le motivazioni espresse in premessa, all’operatore economico “L.S. Forniture s.a.s.” 

con sede in San Rufo (Sa) alla via San Lorenzo, snc, Partita Iva 03939510651,  il servizio di 

fornitura di n. 20 tabelloni elettorali e relativo kit di fissaggio a muro, a fronte di un corrispettivo di 

€ 1.830,00 inclusivo di I.V.A. in ragione del 22% , come da offerta prot. n. 1200 del 02.04.2024; 

Di impegnare la complessiva somma di € 1.830,00 con imputazione al Codice 1.03.01.02.001 (ex 

Capitolo 11720 del bilancio di previsione pluriennale 2024/2026, esercizio finanziario 2024;  

Di dare atto che l'affidamento avviene ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo n. 36/2023 e 

ss.mm.ii.; 

Di dare atto che la presente determinazione ha valore di lettera commerciale, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023  e ss.mm.ii.; 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Ragioneria per gli 

adempimenti prescritti dalla legge; 

Di dare atto che la presente determinazione viene inserita nella raccolta Generale delle 

determinazioni, depositata presso l’Ufficio Segreteria e copia di essa sarà inserita nella raccolta di 

questo servizio; 

Si dispone la pubblicazione sul portale istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente" 

per l'assolvimento, ove previsto, degli obblighi  del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.  

Cancellara, 05/04/2024 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cancellara.  Responsabile Procedimento: CAPUTO Franchina Biagina 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.to Maria Grazia LUPIA F.to  Dott.ssa Angela FERRENTI 

 VISTO DI REGOLARITA’CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151, comma 4, 153, comma 5 e 147, bis comma 1 del d.lgs.n.267/2000 e ss.mm e ii.) 
 

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. L’impegno di spesa è stato registrato sul 

Codice 1.03.01.02.001 (ex Capitolo 11720) del bilancio di previsione pluriennale 2024/2026, 

esercizio finanziario 2024 

 

Cancellara, 05.04.2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  dott. Umberto LE PIANE 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata oggi all’Albo Pretorio online di questo Comune e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

Cancellara, 08/04/2024  

Il Responsabile dell’Albo On Line 

F.to  Caputo Franchina B.  

 

________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Cancellara, 08/04/2024 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Angela FERRENTI 

 

 


